1

36751

Об установлении публичного
сервитута

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской

Федерации, статьей 3.3, частью 4 статьи 3.6 Федерального Закона № 137-ФЗ от

25 октября 2001 г. «О введении в действие Земельного кодекса Российской

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от

24 февраля 2009 г. № 160 «О порядке установления охранных зон объектов

электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных

участков, расположенных в границах таких зон», Законом Пермского края от

27 мая 2019 г. № 395-ПК «Об образовании нового муниципального образования

Александровский муниципальный округ Пермского края», рассмотрев

ходатайство Открытого акционерного общества «Межрегиональная

распределительная сетевая компания Урала» об установлении публичного

сервитута от 04 сентября 2019 г. № 3/712, учитывая отсутствие заявлений иных

правообладателей земельных участков в период публикации сообщения о

возможном установлении публичного сервитута от 11 октября 2019 г. № 1/2019,

администрация Александровского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить границы публичного сервитута многоконтурного

земельного участка с кадастровым номером 59:02:0000000:54, общей площадью

1,0 кв.м., в том числе:

на часть земельного участка с кадастровым номером 59:02:5156001:51,

площадью 0,09 кв.м.;

на часть земельного участка с кадастровым номером 59:02:5156001:52,

площадью 0,09 кв.м.;

на часть земельного участка с кадастровым номером 59:02:5156001:53,

площадью 0,09 кв.м.;

на часть земельного участка с кадастровым номером 59:02:5156001:54,

площадью 0,09 кв.м.;

18.12.2019 774

2

36751

на часть земельного участка с кадастровым номером 59:02:5156001:55,

площадью 0,09 кв.м.;

на часть земельного участка с кадастровым номером 59:02:5156001:56,

площадью 0,09 кв.м.;

на часть земельного участка с кадастровым номером 59:02:5156001:57,

площадью 0,09 кв.м.;

на часть земельного участка с кадастровым номером 59:02:5156001:58,

площадью 0,09 кв.м.;

на часть земельного участка с кадастровым номером 59:02:5156001:59,

площадью 0,09 кв.м.;

на часть земельного участка с кадастровым номером 59:02:5156001:60,

площадью 0,09 кв.м.;

на часть земельного участка с кадастровым номером 59:02:5156001:61,

площадью 0,09 кв.м.;

на часть земельного участка с кадастровым номером 59:02:5156001:62,

площадью 0,09 кв.м;

на часть земельного участка с кадастровым номером 59:02:5156001:63,

площадью 0,09 кв.м;

на часть земельного участка с кадастровым номером 59:02:5156001:64,

площадью 0,09 кв.м.

2. Установить публичный сервитут на основании ходатайства Открытого

акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая

компания Урала» (620026, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Мамина

– Сибиряка, д. 140, ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413), многоконтурного

земельного участка с кадастровым номером 59:02:0000000:54, общей площадью

1,0 кв.м., в том числе:

на часть земельного участка с кадастровым номером 59:02:5156001:51,

площадью 0,09 кв.м., расположенного по адресу: Пермский край,

г. Александровск, в районе п. Всеволодо - Вильва;

на часть земельного участка с кадастровым номером 59:02:5156001:52,

площадью 0,09 кв.м., расположенного по адресу: Пермский край,

г. Александровск, в районе п. Всеволодо - Вильва;

на часть земельного участка с кадастровым номером 59:02:5156001:53,

площадью 0,09 кв.м., расположенного по адресу: Пермский край,

г. Александровск, в районе п. Всеволодо - Вильва;

на часть земельного участка с кадастровым номером 59:02: 5156001:54,

площадью 0,09 кв.м., расположенного по адресу: Пермский край,

г. Александровск, в районе п. Всеволодо - Вильва;

3

36751

на часть земельного участка с кадастровым номером 59:02:5156001:55,

площадью 0,09 кв.м., расположенного по адресу: Пермский край,

г. Александровск, в районе п. Всеволодо - Вильва;

на часть земельного участка с кадастровым номером 59:02:5156001:56,

площадью 0,09 кв.м., расположенного по адресу: Пермский край,

г. Александровск, в районе п. Всеволодо - Вильва;

на часть земельного участка с кадастровым номером 59:02:5156001:57,

площадью 0,09 кв.м., расположенного по адресу: Пермский край,

г. Александровск, в районе п. Всеволодо - Вильва;

на часть земельного участка с кадастровым номером 59:02:5156001:58,

площадью 0,09 кв.м., расположенного по адресу: Пермский край,

г. Александровск, в районе п. Всеволодо - Вильва;

на часть земельного участка с кадастровым номером 59:02:5156001:59,

площадью 0,09 кв.м., расположенного по адресу: Пермский край,

г. Александровск, в районе п. Всеволодо - Вильва ;

на часть земельного участка с кадастровым номером 59:02:5156001:60,

площадью 0,09 кв.м., расположенного по адресу: Пермский край,

г. Александровск, в районе п. Всеволодо - Вильва;

на часть земельного участка с кадастровым номером 59:02:5156001:61,

площадью 0,09 кв.м., расположенного по адресу: Пермский край,

г. Александровск, в районе п. Всеволодо - Вильва;

на часть земельного участка с кадастровым номером 59:02:5156001:62,

площадью 0,09 кв.м., расположенного по адресу: Пермский край,

г. Александровск, в районе п. Всеволодо - Вильва;

на часть земельного участка с кадастровым номером 59:02:5156001:63,

площадью 0,09 кв.м., расположенного по адресу: Пермский край,

г. Александровск, в районе п. Всеволодо - Вильва;

на часть земельного участка с кадастровым номером 59:02:5156001:64,

площадью 0,09 кв.м., расположенного по адресу: Пермский край,

г. Александровск, в районе п. Всеволодо – Вильва;

для размещения объекта «ВЛ 10 кВ от ПС 110/10 кВ Вильва - Тяговая

фидер У. Игум».

3. Открытому акционерному обществу «Межрегиональная

распределительная сетевая компания Урала» в установленном законом порядке

после прекращения действия публичного сервитута привести части земельных

участков с вышеназванными кадастровыми номерами, в состояние, пригодное

для их использования в соответствии с видами разрешенного использования.

4. Открытое акционерное общество «Межрегиональная

распределительная сетевая компания Урала» вправе:

4

36751

4.1 приступить к осуществлению публичного сервитута со дня внесения

сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр

недвижимости;

4.2 осуществлять деятельность, для обеспечения которой установлен

публичный сервитут, в установленных границах, в соответствии с

требованиями законодательства Российской Федерации;

4.3 до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством

об установлении публичного сервитута на новый срок.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и

разместить на сайте aleksraion.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Александровского муниципального района –

председателя Комитета по управлению имуществом и земельными

отношениями.

Глава муниципального района -
глава администрации Александровского
муниципального района          С.В. Богатырева